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10.00.00.00.00 INGRESOS TRIBUTARIOS  199,356.22 194,250.00 0.00 0.00 194,250.00  30,591.07 35,697.29

10.01.00.00.00 IMPUESTOS DIRECTOS  109,203.22 114,500.00 0.00 0.00 114,500.00  24,148.07 18,851.29

10.01.40.00.00 Impuestos municipales  109,203.22 114,500.00 0.00 0.00 114,500.00  24,148.07 18,851.29

10.01.41.00.00 Sobre la tenencia de 

patrimonio
 109,203.22 114,500.00 0.00 0.00 114,500.00  24,148.07 18,851.29

10.01.41.10.00 IMPUESTO UNICO 

SOBRE INMUEBLES
 102,643.74 106,000.00 0.00 0.00 106,000.00  18,652.71 15,296.45

10.01.41.10.01.  13,000.00  0.00  13,000.00  16,383.11  3,383.11  0.00IUSI 2/1000  0.0031-0151-0002

10.01.41.10.02.  18,000.00  0.00  18,000.00  29,913.34  11,913.34  0.00IUSI 6/1000  0.0031-0151-0002

10.01.41.10.03.  75,000.00  0.00  75,000.00  56,347.29  0.00  18,652.71IUSI 9/1000  0.0031-0151-0002

10.01.41.20.00 Multas Sobre el 

Impuesto Unico Sobre 

Inmuebles

 5,213.48 8,500.00 0.00 0.00 8,500.00  5,495.36 2,208.84

10.01.41.20.01.  500.00  0.00  500.00  1,257.22  757.22  0.00Multas IUSI 2/1000  0.0031-0151-0002

10.01.41.20.02.  1,000.00  0.00  1,000.00  2,451.62  1,451.62  0.00Multas IUSI 6/1000  0.0031-0151-0002

10.01.41.20.03.  7,000.00  0.00  7,000.00  1,504.64  0.00  5,495.36Multas IUSI 9/1000  0.0031-0151-0002

10.01.41.30.00  1,346.00 0.00 0.00 0.00 0.00  0.00 1,346.00

10.01.41.30.01.  0.00  0.00  0.00  53.00  53.00  0.00Intereses IUSI 2/1000  0.0031-0151-0002

10.01.41.30.02.  0.00  0.00  0.00  450.00  450.00  0.00Intereses IUSI 6/1000  0.0031-0151-0002

10.01.41.30.03.  0.00  0.00  0.00  843.00  843.00  0.00Intereses IUSI 9/1000  0.0031-0151-0002

10.01.49.00.00 Impuestos varios 

municipales
 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00  0.00 0.00

10.01.49.10.00 Impuestos  0.00 0.00 0.00 0.00 0.00  0.00 0.00

10.01.49.10.99.  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00Otros impuestos 

municipales
 0.0031-0151-0001

10.01.49.20.00 Multas  0.00 0.00 0.00 0.00 0.00  0.00 0.00

10.01.49.20.99.  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00Otras Multas Impuestos 

municipales
 0.0031-0151-0001

10.01.49.30.00 Intereses  0.00 0.00 0.00 0.00 0.00  0.00 0.00

10.01.49.30.99.  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00Otros Interesses Impuestos 

municipales
 0.0031-0151-0001

10.02.00.00.00 IMPUESTOS INDIRECTOS  90,153.00 79,750.00 0.00 0.00 79,750.00  6,443.00 16,846.00

10.02.80.00.00 Arbitrios Municipales  90,153.00 79,750.00 0.00 0.00 79,750.00  6,443.00 16,846.00

10.02.81.00.00 Sobre Establecimientos 

Comerciales
 10,078.00 6,170.00 0.00 0.00 6,170.00  1,078.00 4,986.00

10.02.81.04.00.  100.00  0.00  100.00  118.50  18.50  0.00Almacenes de Mercaderia 

en General
 0.0031-0151-0001

10.02.81.06.00.  600.00  0.00  600.00  813.00  213.00  0.00Cantinas  0.0031-0151-0001

10.02.81.07.00.  250.00  0.00  250.00  234.00  0.00  16.00Carnicerias  0.0031-0151-0001

10.02.81.08.00.  100.00  0.00  100.00  144.00  44.00  0.00Comedores  0.0031-0151-0001

10.02.81.09.00.  50.00  0.00  50.00  0.00  0.00  50.00Depositos de Aguas 

Gaseosas
 0.0031-0151-0001

10.02.81.14.00.  600.00  0.00  600.00  198.00  0.00  402.00Ferreter¿as  0.0031-0151-0001

10.02.81.15.00.  120.00  0.00  120.00  360.00  240.00  0.00Farmacias  0.0031-0151-0001

10.02.81.16.00.  150.00  0.00  150.00  140.00  0.00  10.00Librerias  0.0031-0151-0001

10.02.81.19.00.  3,000.00  0.00  3,000.00  4,509.00  1,509.00  0.00Tiendas  0.0031-0151-0001

10.02.81.23.00.  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00Ventas de Muebles  0.0031-0151-0001

10.02.81.24.00.  0.00  0.00  0.00  9.00  9.00  0.00Ventas de Calzado  0.0031-0151-0001

10.02.81.26.00.  50.00  0.00  50.00  240.00  190.00  0.00Cafeterias  0.0031-0151-0001

10.02.81.27.00.  500.00  0.00  500.00  0.00  0.00  500.00Gasolineras  0.0031-0151-0001

10.02.81.30.00.  0.00  0.00  0.00  2,400.00  2,400.00  0.00Depósitos de Gas Propano  0.0031-0151-0001

10.02.81.35.00.  100.00  0.00  100.00  135.00  35.00  0.00Almacenes de Ropa y 

Tejido
 0.0031-0151-0001

10.02.81.45.00.  100.00  0.00  100.00  0.00  0.00  100.00Marranerias  0.0031-0151-0001

10.02.81.55.00.  50.00  0.00  50.00  135.00  85.00  0.00Ventas de Plasticos  0.0031-0151-0001

10.02.81.57.00.  50.00  0.00  50.00  147.50  97.50  0.00Ventas de Viveres 

Preparados
 0.0031-0151-0001
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10.02.81.66.00.  350.00  0.00  350.00  495.00  145.00  0.00Ventas de Pollo  0.0031-0151-0001

10.02.81.99.00.  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00Otros Establecimientos 

Comerciales
 0.0031-0151-0001

10.02.82.00.00 Sobre establecimientos de 

servicios
 11,450.00 3,780.00 0.00 0.00 3,780.00  300.00 7,970.00

10.02.82.02.00.  60.00  0.00  60.00  144.00  84.00  0.00Salones de Belleza  0.0031-0151-0001

10.02.82.03.00.  2,000.00  0.00  2,000.00  7,100.00  5,100.00  0.00Empresas de Transporte 

Extraurbano
 0.0031-0151-0001

10.02.82.04.00.  100.00  0.00  100.00  120.00  20.00  0.00Funerarias  0.0031-0151-0001

10.02.82.05.00.  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00Hoteles  0.0031-0151-0001

10.02.82.10.00.  0.00  0.00  0.00  36.00  36.00  0.00Talleres de Reparacion de 

Calzado
 0.0031-0151-0001

10.02.82.11.00.  0.00  0.00  0.00  80.00  80.00  0.00Taxis  0.0031-0151-0001

10.02.82.14.00.  1,200.00  0.00  1,200.00  3,850.00  2,650.00  0.00Empresas de Transporte 

Urbano
 0.0031-0151-0001

10.02.82.18.00.  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00Anuncios Comerciales  0.0031-0151-0001

10.02.82.24.00.  120.00  0.00  120.00  120.00  0.00  0.00Laboratorios Clinicos  0.0031-0151-0001

10.02.82.99.00.  300.00  0.00  300.00  0.00  0.00  300.00Otros Establecimientos de 

Servicios
 0.0031-0151-0001

10.02.83.00.00 Sobre establecimientos 

industriales
 299.00 450.00 0.00 0.00 450.00  245.00 94.00

10.02.83.02.00.  0.00  0.00  0.00  12.00  12.00  0.00Carpinterías  0.0031-0151-0001

10.02.83.09.00.  300.00  0.00  300.00  95.00  0.00  205.00Molinos de Nixtamal  0.0031-0151-0001

10.02.83.10.00.  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00Panaderias y Reposterias  0.0031-0151-0001

10.02.83.11.00.  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00Sastrerias  0.0031-0151-0001

10.02.83.13.00.  50.00  0.00  50.00  132.00  82.00  0.00Zapaterias  0.0031-0151-0001

10.02.83.31.00.  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00Tenerias  0.0031-0151-0001

10.02.83.38.00.  100.00  0.00  100.00  60.00  0.00  40.00Talleres de Estructuras 

Metalicas
 0.0031-0151-0001

10.02.84.00.00 Sobre Diversiones y 

Espectáculos
 7,350.00 4,250.00 0.00 0.00 4,250.00  10.00 3,110.00

10.02.84.01.00.  0.00  0.00  0.00  110.00  110.00  0.00Billares  0.0031-0151-0001

10.02.84.06.00.  4,000.00  0.00  4,000.00  7,000.00  3,000.00  0.00Cablevision  0.0031-0151-0001

10.02.84.99.00.  250.00  0.00  250.00  240.00  0.00  10.00Otras Diversiones y 

Espectaculos
 0.0031-0151-0001

10.02.86.00.00 Sobre productos primarios 

agrícolas
 0.00 100.00 0.00 0.00 100.00  100.00 0.00

10.02.86.72.00.  100.00  0.00  100.00  0.00  0.00  100.00Extraccion de Le¿a y/o 

Ocote
 0.0031-0151-0001

10.02.87.00.00 Sobre productos primarios 

pecuarios
 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00  0.00 0.00

10.02.87.01.00.  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00Extraccion de Ganado 

Mayor
 0.0031-0151-0001

10.02.87.02.00.  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00Extraccion de Ganado 

Menor
 0.0031-0151-0001

10.02.89.00.00 Otros arbitrios municipales  60,976.00 65,000.00 0.00 0.00 65,000.00  4,710.00 686.00

10.02.89.01.00 Boleto de Ornato  60,976.00 65,000.00 0.00 0.00 65,000.00  4,710.00 686.00

10.02.89.01.01.  55,000.00  0.00  55,000.00  50,290.00  0.00  4,710.00Valor Boleto de Ornato  0.0031-0151-0001

10.02.89.01.02.  10,000.00  0.00  10,000.00  10,686.00  686.00  0.00Multa del Boleto de Ornato  0.0031-0151-0001

11.00.00.00.00 INGRESOS NO 

TRIBUTARIOS
 471,597.28 630,721.55 239,871.55 0.00 390,850.00  171,620.52 12,496.25

11.02.00.00.00 TASAS  148,648.48 300,000.00 0.00 0.00 300,000.00  151,351.52 0.00

11.02.90.00.00 Tasas y licencias varias  148,648.48 300,000.00 0.00 0.00 300,000.00  151,351.52 0.00

11.02.90.01.00.  50,000.00  0.00  50,000.00  0.00  0.00  50,000.00Licencias de Construcci¿n  0.0031-0151-0001

11.02.90.02.00.  250,000.00  0.00  250,000.00  148,648.48  0.00  101,351.52Tasa municipal por 

alumbrado p¿blico
 0.0031-0151-0001

11.03.00.00.00 CONTRIBUCIONES POR 

MEJORAS
 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00  0.00 0.00

11.03.10.00.00 Contribuciones por Mejoras  0.00 0.00 0.00 0.00 0.00  0.00 0.00
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11.03.10.01.00.  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00Drenajes  0.0031-0151-0001

11.04.00.00.00 ARRENDAMIENTO DE 

EDIFICIOS, EQUIPOS E 

INSTALACIONES

 146,257.00 155,366.00 73,866.00 0.00 81,500.00  20,169.00 11,060.00

11.04.10.00.00 De edificios y viviendas  146,257.00 155,366.00 73,866.00 0.00 81,500.00  20,169.00 11,060.00

11.04.10.01.00.  25,000.00  0.00  25,000.00  4,831.00  0.00  20,169.00Arrendamiento de Edificios  0.0031-0151-0001

11.04.10.02.00 ARRENDAMIENTO 

DE LOCALES
 141,096.00 130,036.00 73,536.00 0.00 56,500.00  0.00 11,060.00

11.04.10.02.01.  50,000.00  15,965.00  65,965.00  75,925.00  9,960.00  0.00Arrendamiento locales 

mercado central
 0.0031-0151-0001

11.04.10.02.02.  6,000.00  4,900.00  10,900.00  12,000.00  1,100.00  0.00Arrendamiento locales 

mercado cantonal
 0.0031-0151-0001

11.04.10.02.03.  0.00  30.00  30.00  30.00  0.00  0.00Arrendamiento de Locales 

Salon Municipal
 0.0031-0151-0001

11.04.10.02.04.  500.00  52,641.00  53,141.00  53,141.00  0.00  0.00Arrendamiento de locales  0.0031-0151-0001

11.04.10.04.00.  0.00  80.00  80.00  80.00  0.00  0.00Arrendamiento de Salón 

Municipal
 0.0031-0151-0001

11.04.10.06.00.  0.00  250.00  250.00  250.00  0.00  0.00Arrendamiento de Nichos  0.0031-0151-0001

11.04.20.00.00 De maquinarias y equipos  0.00 0.00 0.00 0.00 0.00  0.00 0.00

11.04.20.02.00.  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00Arrendamiento de 

Maquinaria Agricola
 0.0031-0151-0001

11.06.00.00.00 MULTAS  2,888.55 2,764.30 2,514.30 0.00 250.00  0.00 124.25

11.06.10.00.00 Originadas en ingresos no 

tributarios
 2,888.55 2,764.30 2,514.30 0.00 250.00  0.00 124.25

11.06.10.01.00.  250.00  2,446.80  2,696.80  2,821.05  124.25  0.00Multas Administrativas  0.0031-0151-0001

11.06.10.99.00.  0.00  67.50  67.50  67.50  0.00  0.00Multas Varias  0.0031-0151-0001

11.07.00.00.00 INTERESES POR MORA  5,098.50 4,376.50 4,276.50 0.00 100.00  100.00 822.00

11.07.10.00.00 Originados en ingresos no 

tributarios
 5,098.50 4,376.50 4,276.50 0.00 100.00  100.00 822.00

11.07.10.01.00.  0.00  4,276.50  4,276.50  5,098.50  822.00  0.00Intereses por Mora en 

Servicio de Agua
 0.0031-0151-0001

11.07.10.02.00.  100.00  0.00  100.00  0.00  0.00  100.00Intereses por Mora en 

Servicio de Drenaje
 0.0031-0151-0001

11.07.10.03.00.  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00Intereses por Mora en 

Arrendamiento de Locales 

Comerciales

 0.0031-0151-0001

11.09.00.00.00 OTROS INGRESOS NO 

TRIBUTARIOS
 168,704.75 168,214.75 159,214.75 0.00 9,000.00  0.00 490.00

11.09.90.00.00 Otros Ingresos No 

Tributarios
 168,704.75 168,214.75 159,214.75 0.00 9,000.00  0.00 490.00

11.09.90.99.00.  9,000.00  159,214.75  168,214.75  168,704.75  490.00  0.00Otros ingresos  0.0031-0151-0001

13.00.00.00.00 VENTA DE BIENES Y 

SERVICIOS DE LA 

ADMINISTRACION 

PUBLICA

 35,592.50 34,772.50 21,522.50 0.00 13,250.00  2,100.00 2,920.00

13.02.00.00.00 VENTA DE SERVICIOS  35,592.50 34,772.50 21,522.50 0.00 13,250.00  2,100.00 2,920.00

13.02.60.00.00 Servicios administrativos 

municipales
 35,592.50 34,772.50 21,522.50 0.00 13,250.00  2,100.00 2,920.00

13.02.60.01.00 Certificaciones  4,210.00 4,550.00 0.00 0.00 4,550.00  340.00 0.00

13.02.60.01.04.  50.00  0.00  50.00  0.00  0.00  50.00Certificaciones de 

Divorcios
 0.0031-0151-0001

13.02.60.01.05.  4,500.00  0.00  4,500.00  4,210.00  0.00  290.00Certificaciones Varias  0.0031-0151-0001

13.02.60.02.00.  100.00  0.00  100.00  0.00  0.00  100.00Licencias  0.0031-0151-0001

13.02.60.06.00.  100.00  6,010.00  6,110.00  7,064.00  954.00  0.00Concesion de Servicios de 

Agua (Pajas de Agua)
 0.0031-0151-0001

13.02.60.09.00 Instalaciones y 

reinstalaciones de 

Servicios Publicos

 0.00 500.00 0.00 0.00 500.00  500.00 0.00

13.02.60.09.01.  500.00  0.00  500.00  0.00  0.00  500.00Instalacion de Agua 

Potable
 0.0031-0151-0001

13.02.60.10.00.  50.00  0.00  50.00  0.00  0.00  50.00Traspaso Derecho por 

Servicios
 0.0031-0151-0001
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13.02.60.16.00 Estacionamiento de 

Vehiculos Vias Publicas
 16,318.50 14,737.50 14,637.50 0.00 100.00  0.00 1,581.00

13.02.60.16.01.  0.00  10,627.50  10,627.50  12,188.50  1,561.00  0.00Estacionamiento de 

Vehiculos
 0.0031-0151-0001

13.02.60.16.02.  100.00  4,010.00  4,110.00  4,130.00  20.00  0.00Estacionamiento de Taxis  0.0031-0151-0001

13.02.60.19.00.  750.00  0.00  750.00  40.00  0.00  710.00Tala de Arboles  0.0031-0151-0001

13.02.60.23.00.  700.00  380.00  1,080.00  1,200.00  120.00  0.00Concesion de Drenajes  0.0031-0151-0001

13.02.60.31.00.  6,000.00  0.00  6,000.00  5,600.00  0.00  400.00Estacionamiento en 

Mercados Terminales
 0.0031-0151-0001

13.02.60.32.00.  400.00  50.00  450.00  695.00  245.00  0.00Titulos Propiedad Servicio 

de Agua
 0.0031-0151-0001

13.02.60.37.00.  0.00  445.00  445.00  465.00  20.00  0.00Ventas Titulos Predios 

Cementerio
 0.0031-0151-0001

14.00.00.00.00 INGRESOS DE OPERACIÓN  363,306.75 244,250.00 0.00 0.00 244,250.00  100,130.00 219,186.75

14.01.00.00.00 VENTA DE BIENES  0.00 100.00 0.00 0.00 100.00  100.00 0.00

14.01.10.00.00 Venta de insumos agrícolas  0.00 100.00 0.00 0.00 100.00  100.00 0.00

14.01.10.01.00.  100.00  0.00  100.00  0.00  0.00  100.00Venta de Abono Organico  0.0031-0151-0001

14.02.00.00.00 VENTA DE SERVICIOS  363,306.75 244,150.00 0.00 0.00 244,150.00  100,030.00 219,186.75

14.02.40.00.00 Servicios públicos 

municipales
 363,306.75 244,150.00 0.00 0.00 244,150.00  100,030.00 219,186.75

14.02.40.01.00.  66,000.00  0.00  66,000.00  227,170.00  161,170.00  0.00Canon de Agua  0.0031-0151-0001

14.02.40.02.00.  52,000.00  0.00  52,000.00  53,891.50  1,891.50  0.00Piso de Plaza  0.0031-0151-0001

14.02.40.04.00.  6,000.00  0.00  6,000.00  23,120.00  17,120.00  0.00Cementerio  0.0031-0151-0001

14.02.40.07.00.  0.00  0.00  0.00  35,075.25  35,075.25  0.00Baños y Sanitarios 

Municipales
 0.0031-0151-0001

14.02.40.10.00.  150.00  0.00  150.00  120.00  0.00  30.00Servicios de Drenaje  0.0031-0151-0001

14.02.40.20.00.  100,000.00  0.00  100,000.00  0.00  0.00  100,000.00Turicentros  0.0031-0151-0001

14.02.40.22.00.  20,000.00  0.00  20,000.00  23,930.00  3,930.00  0.00Peaje  0.0031-0151-0001

15.00.00.00.00 RENTAS DE LA PROPIEDAD  39,787.02 20,000.00 0.00 0.00 20,000.00  0.00 19,787.02

15.01.00.00.00 INTERESES  39,787.02 20,000.00 0.00 0.00 20,000.00  0.00 19,787.02

15.01.31.00.00 Por depósitos internos  39,787.02 20,000.00 0.00 0.00 20,000.00  0.00 19,787.02

15.01.31.01.00.  20,000.00  0.00  20,000.00  39,787.02  19,787.02  0.00Intereses generados por 

Cuentas Monetarias
 0.0031-0151-0001

16.00.00.00.00 TRANSFERENCIAS 

CORRIENTES
 2,039,789.27 2,111,686.13 163,611.13 0.00 1,948,075.00  85,800.92 13,904.06

16.02.00.00.00 DEL SECTOR PUBLICO  2,039,789.27 2,111,686.13 163,611.13 0.00 1,948,075.00  85,800.92 13,904.06

16.02.10.00.00 De la administración central  2,007,556.06 2,091,686.13 163,611.13 0.00 1,928,075.00  85,800.92 1,670.85

16.02.10.01.00.  540,000.00  42,011.32  582,011.32  546,359.52  0.00  35,651.80Situado Constitucional para 

Funcionamiento
 0.0022-0101-0001

16.02.10.04.00.  13,075.00  1,158.82  14,233.82  15,904.67  1,670.85  0.00IMPUESTO 

CIRCULACION DE 

VEHICULOS PARA 

FUNCIONAMIENTO

 0.0029-0101-0002

16.02.10.05.00.  1,375,000.00  120,440.99  1,495,440.99  1,445,291.87  0.00  50,149.12Impuesto al Valor 

Agregado (IVA-PAZ) para 

Funcionamiento

 0.0021-0101-0001

16.02.20.00.00 De entidades descentralizadas 

y autónomas no finacieras
 32,233.21 20,000.00 0.00 0.00 20,000.00  0.00 12,233.21

16.02.20.01.00.  20,000.00  0.00  20,000.00  32,233.21  12,233.21  0.00Porcentaje Forestal lNAB 

de Madera
 0.0031-0101-0009

17.00.00.00.00 TRANFERENCIAS DE 

CAPITAL
 14,087,492.21 14,983,706.34 5,296,781.34 0.00 9,686,925.00  961,377.91 65,163.78

17.02.00.00.00 DEL SECTOR PUBLICO  14,087,492.21 14,983,706.34 5,296,781.34 0.00 9,686,925.00  961,377.91 65,163.78

17.02.10.00.00 De la administración central  10,050,315.65 10,490,911.44 803,986.44 0.00 9,686,925.00  505,759.57 65,163.78

17.02.10.01.00.  4,860,000.00  378,101.92  5,238,101.92  4,917,235.54  0.00  320,866.38Situado Constitucional 

Para Inversi¿n
 0.0022-0101-0001

17.02.10.03.00.  192,000.00  19,367.72  211,367.72  176,921.91  0.00  34,445.81Impuesto Petroleo y sus 

Derivados para Inversion
 0.0029-0101-0003

17.02.10.04.00.  509,925.00  45,193.84  555,118.84  620,282.62  65,163.78  0.00Impuesto de Circulacion de 

Vehiculos para Inversion
 0.0029-0101-0002
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17.02.10.05.00.  4,125,000.00  361,322.96  4,486,322.96  4,335,875.58  0.00  150,447.38Impuesto al Valor 

Agregado(IVA-PAZ) 

Inversión

 0.0021-0101-0001

17.02.20.00.00 De entidades descentralizadas 

y autónomas no financieras
 4,037,176.56 4,492,794.90 4,492,794.90 0.00 0.00  455,618.34 0.00

17.02.20.02.00.  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00Consejo de Desarrollo 

Urbano y Rural
 0.0031-0101-0004

17.02.20.02.01.  0.00  4,492,794.90  4,492,794.90  4,037,176.56  0.00  455,618.34CODEDE IVA PAZ  0.0031-0101-0004

23.00.00.00.00 DISMINUCION DE OTROS 

ACTIVOS FINANCIEROS
 0.00 1,544,490.15 1,544,490.15 0.00 0.00  1,544,490.15 0.00

23.01.00.00.00 DISMINUCION DE 

DISPONIBILIDADES
 0.00 1,544,490.15 1,544,490.15 0.00 0.00  1,544,490.15 0.00

23.01.10.00.00 Disminución de caja y bancos  0.00 1,544,490.15 1,544,490.15 0.00 0.00  1,544,490.15 0.00

23.01.10.01.00 Ingresos Propios  0.00 310,468.64 310,468.64 0.00 0.00  310,468.64 0.00

23.01.10.01.01.  0.00  256,797.19  256,797.19  0.00  0.00  256,797.19SC-Ingresos Propios 

Municipales
 0.0032-0151-0001

23.01.10.01.02.  0.00  16,288.53  16,288.53  0.00  0.00  16,288.53SC-IUSI Funcionamiento 

(Por Admon. Mpal)
 0.0032-0151-0002

23.01.10.01.02.  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00SC-IUSI Funcionamiento 

(Por Admon. Mpal)
 0.0031-0151-0002

23.01.10.01.03.  0.00  37,382.92  37,382.92  0.00  0.00  37,382.92SC-IUSI Inversion (Por 

Admon. Mpal)
 0.0032-0151-0003

23.01.10.03.00 Transferencias de 

Capital
 0.00 1,234,021.51 1,234,021.51 0.00 0.00  1,234,021.51 0.00

23.01.10.03.01.  0.00  444,940.45  444,940.45  0.00  0.00  444,940.45SC-Ingresos Tributarios 

IVA-PAZ
 0.0032-0101-0014

23.01.10.03.01.  0.00  139,761.12  139,761.12  0.00  0.00  139,761.12SC-Ingresos Tributarios 

IVA-PAZ
 0.0032-0101-0003

23.01.10.03.02.  0.00  557,413.08  557,413.08  0.00  0.00  557,413.08SC-Ingresos Ordinarios de 

Aporte Constitucional
 0.0032-0101-0015

23.01.10.03.02.  0.00  1,236.04  1,236.04  0.00  0.00  1,236.04SC-Ingresos Ordinarios de 

Aporte Constitucional
 0.0032-0101-0004

23.01.10.03.04.  0.00  26,688.36  26,688.36  0.00  0.00  26,688.36SC-Impuesto Circulacion 

de Vehiculos
 0.0032-0101-0017

23.01.10.03.04.  0.00  1,941.41  1,941.41  0.00  0.00  1,941.41SC-Impuesto Circulacion 

de Vehiculos
 0.0032-0101-0006

23.01.10.03.05.  0.00  53,983.24  53,983.24  0.00  0.00  53,983.24SC-Distribucion de 

Petroleo y sus Derivados
 0.0032-0101-0018

23.01.10.03.11.  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00Fondo para el Control y 

Vigilancia Forestal del 

INAB

 0.0032-0101-0024

23.01.10.03.11.  0.00  8,057.81  8,057.81  0.00  0.00  8,057.81Fondo para el Control y 

Vigilancia Forestal del 

INAB

 0.0032-0101-0012

 12,497,600.00  0.00  7,266,276.67  19,763,876.67  17,236,921.25  369,155.15  2,896,110.57TOTAL : 


